PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2012

№ 15-па
Об утверждении Административного

регламента предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное

обеспечение детей до трёх лет молочными

продуктами и смесями на территории
города Пыть-Яха»

В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ                                      «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1.
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Ях» (приложение).

2. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением   постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города

                         Р.И. Стадлер

   Приложение

         к постановлению администрации города
                                           от 03.02.2012 № 15-па
Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Яха»
I.Общие положения

1.1.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Яха» (далее – Регламент), определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) предоставления муниципальной услуги по бесплатному обеспечению детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Яха (далее – муниципальная услуга).

1.2.

Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

-
Конституция Российской Федерации.

-
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

-
Конвенция о правах ребёнка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989).
-
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-
Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации».

-
Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

-
Санитарные правила и нормы СанПиН 2.3.4.551-96 «Производство молока и молочных продуктов» (утверждены постановлением Госкомсанэпиднадзора России от 04.10.1996 № 23).

-
Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.07.2004 N 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

-
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2004 N 482-п «О порядке обеспечения бесплатными молочными продуктами питания детей первых трёх лет жизни».

-
Устав муниципального образования город Пыть-Ях.
1.3. Муниципальная услуга предоставляется детям первых трех лет жизни, постоянно проживающим на территории города Пыть-Яха, в том числе:
-
дети первого года жизни, находящиеся на искусственном и смешанном вскармливании;

-
дети второго года жизни независимо от характера вскармливания и                                                                                           среднедушевого дохода семьи;

-
дети третьего года жизни, воспитывающиеся в семьях со среднедушевым  доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
1.4.
Порядок информирования о муниципальной услуге:

1.4.1. Сведения о предоставлении муниципальной услуги «Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Яха» размещены на официальном сайте администрации г.Пыть-Яха в разделе «Муниципальные услуги».

1.4.2. Муниципальная услуга предоставляется следующими подразделениями  МБУЗ «Городская больница»:

-
городская детская поликлиника, расположенная по адресу: 628381, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, мкр. 2, дом 4.

График работы: понедельник-пятница – с 08-00 до 19-00
-
детская молочная кухня МБУЗ «Городская больница», расположенная по адресу: 628381, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, мкр. 1, дом 6.

График работы: понедельник- суббота – с 16-30 до 18-00.
1.4.3. Электронный адрес  МБУЗ «Городская больница»: odo@pyhosp.ru.

Электронный адрес отдела по здравоохранению: komzdrav2008@rambler.ru.
1.4.4.
Консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги можно получить по телефонам отдела по здравоохранению: 46 55 57, 46 05 80, 46 55 58, а также по телефону Городской детской поликлиники МБУЗ «Городская больница»: 46 66 44
II. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги:  Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями на территории города Пыть-Яха
2.2. Наименование муниципального учреждения, предоставляющего муниципальную услугу: Городская детская поликлиника МБУЗ «Городская больница».
2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является  обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и смесями.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: в течение месяца с момента получения рецепта участкового врача-педиатра за подписью заведующего детской поликлиникой.
2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги указаны в подразделе в 1.2. настоящего регламента.
2.6.
Для получения бесплатных молочных продуктов питания родители детей первых трех лет жизни в заявительном порядке обращаются в лечебно-профилактическое учреждение (детскую поликлинику) по месту жительства с предоставлением документов, удостоверяющих личность родителя и ребенка, справку о регистрации по месту жительства (либо оригинал или надлежащим образом заверенную копию решения суда об установлении юридического факта постоянного проживания на территории г.Пыть-Яха), доходах семьи (для категории детей в возрасте от двух до трех лет).
2.7.
Исчерпывающий перечень оснований для приема документов и отказа в предоставлении муниципальной услуги:

-
нарушение требований к получателям услуги, изложенным в подразделе 1.3. настоящего регламента;

-
отсутствие документов, указанных в подразделе 2.6. настоящего регламента.
2.8. Оказание муниципальной услуги является бесплатным.

2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги составляет 20 минут.

Факт выдачи рецепта участкового врача-педиатра за подписью заведующего детской поликлиникой фиксируется в журнале регистрации врачом-педиатром, выдавшим рецепт.
2.10.
Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные
услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения
и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой
муниципальной услуги:

-
по своему состоянию помещения исполнителя должны отвечать требованиям
правил противопожарной безопасности, безопасности труда, защищены от
воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество оказываемой
муниципальной услуги (повышенные влажность, температура, запыленность,
загрязненность воздуха, шум, вибрация и т. д.). Помещения должны быть
оборудованы всеми средствами коммунально-бытового обслуживания и
оснащены телефонной связью;

-
информационные стенды оформлены непосредственно в холле учреждения;
-
персонал  учреждения должен отвечать на все
вопросы посетителей,

           связанные с работой учреждения, по существу, либо обязан указать на тех

           сотрудников, которые бы могли помочь обратившемуся в его  вопросе

           (нужде);

-
соответствие зданий, помещений и оснащения установленным санитарным правилам для организации приёма и лечения больных (наличие исправного медицинского оборудования, необходимых лекарственных средств и стерильного перевязочного материала);

-
организация режима работы удобного для населения

(с 08.00 до 19.00)
2.12.
Показатели доступности и качества муниципальной услуги:

-
наличие информации о предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте администрации города Пыть-Ях в разделе «Муниципальные услуги».

-
предоставление консультаций по процедуре предоставления муниципальной услуги по телефону;

-
предоставление муниципальной услуги в установленные сроки.

2.13.
Иные требования – муниципальная услуга в электронном виде не оказывается.

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур

3.1. Процедура предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие административные действия:
-
получение рецепта на предоставление молочных продуктов;

-
получение молочных продуктов питания.

3.2.
Получение рецепта на предоставление молочных продуктов.

Рецепт на предоставление молочных продуктов выдаётся участковым врачом-педиатром городской детской поликлиники МБУЗ «Городская больница» на основании предоставленных документов. В рецепте указывается перечень назначенных молочных продуктов и месячная норма.
Максимальный срок выполнения административной процедуры – 15 минут.
Выдаваемый муниципальным учреждением здравоохранения рецепт заверяется подписью заведующего отделением.
Результат выполнения административного действия – выдача рецепта на получение молочных продуктов. При выдаче рецепта участковый врач-педиатр предоставляет заявителю информацию о расположении пункта выдачи молочных продуктов и режиме его работы.
3.3.
Получение молочных продуктов питания.

Для получения молочных продуктов заявителю необходимо представить рецепт на молочные продукты в Детскую молочную кухню МБУЗ «Городская больница»: 628381, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, мкр. 1, дом 6.

График работы: понедельник- суббота – с 16-30 до 18-00.
Сотрудники детской молочной кухни МБУЗ «Городская больница» должны на основании выданного рецепта отпустить молочные продукты.
Рецепт на готовые молочные продукты гражданами предоставляется ежемесячно до 25 числа для получения молочной продукции в следующем месяце. Обеспечение готовыми молочными продуктами производится ежедневно, начиная с даты обращения заявителя в детскую молочную кухню МБУЗ «Городская больница» до конца календарного месяца, на который выписан рецепт. Обеспечение сухими молочными смесями производится один раз в месяц, на который выписан рецепт, в день обращения. Максимальное время совершения процедуры – 15 минут.
Результатом предоставления муниципальной услуги является получение молочных продуктов питания.

IV. Формы контроля за исполнением административного регламента.
4.1.
Текущий контроль за своевременным и качественным предоставлением услуги осуществляет начальник отдела по здравоохранению  администрации города.

4.2. Контроль за предоставлением муниципальной услуги, исполнением должностными лицами  положений административного регламента, в том числе за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги  осуществляет Отдел по здравоохранению администрации города.

4.3.

Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством за нарушение положений настоящего регламента.

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих
5.1.

Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги:
5.1.1.
Обращение заявителя с жалобой к заведующей Городской детской поликлиникой МБУЗ «Городская больница» может быть осуществлено в письменной или устной форме.

При ответе на устное обращение заявителя работники МБУЗ «Городская больница» подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившегося по интересующему его вопросу. При обращении по телефону ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил заявитель, Ф.И.О. и должности работника, принявшего телефонный звонок.

Заведующая Городской детской поликлиникой МБУЗ «Городская больница» при приёме жалобы заявителя может совершить одно из следующих действий:

-принять меры по установлению факта нарушения требований Регламента;

-аргументировано отказать заявителю в удовлетворении его требований.

Обращение заявитель может послать в письменном виде на почтовый адрес МБУЗ «Городская больница» или на адрес электронной почты:                                  odo-mlpu@rambler.ru.
5.1.2.
Обращение заявителя с жалобой к начальнику управления по здравоохранению и социальным вопросам может быть осуществлено в письменной или устной форме.
Подача и рассмотрение жалобы осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Отдел по здравоохранению  обязано провести служебное расследование по факту жалобы и не позднее 30 дней с момента обращения направить ответ заявителю.

С целью установления факта нарушения требований Регламента отдел по здравоохранению:
-
использует подтверждающие материалы, представленные заявителем;

-
привлекает заявителя с целью установления факта нарушения;

-
проверяет текущее выполнение требований Регламента, на нарушение которых было указано в жалобе заявителя;

-
осуществляет иные действия, способствующие установлению факта нарушения Регламента.

Устное обращение заявитель может сделать в рабочее время отдела по здравоохранению:
-понедельник-пятница с 9.00 до 18.00;

-обеденный перерыв с 13.00 до 14.00.
При ответе на устное телефонное обращение заявителя работники управления по здравоохранению и социальным вопросам подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившегося по интересующему его вопросу. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил заявитель, Ф.И.О. и должности работника, принявшего телефонный звонок.

Письменное обращение заявитель может направить на почтовый адрес отдела по здравоохранению: 628381, город Пыть-Ях, 2 микрорайон, 7 дом или на адрес электронной почты: komzdrav2008@rambler.ru.
PAGE